
 

О внесении изменений в постановление 

Красненской территориальной избирательной 

комиссии от 09 февраля 2024 года № 36/273-1 

«Об утверждении плана закупок товаров, работ, 

услуг Красненской территориальной 

избирательной комиссии при подготовке и 

проведении Президента Российской Федерации» 

 

На основании раздела 5 Порядка осуществления закупок товаров, 

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, 

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, 

территориальными избирательными комиссиями, участковыми 

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в 

федеральные органы государственной власти, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Внести изменения в план закупок товаров, работ, услуг 

Красненской территориальной избирательной комиссии при подготовке и 

проведении выборов Президента Российской Федерации, утвержденный 

постановлением Красненской территориальной избирательной комиссии от 

09 февраля 2024 года № 36/273-1, изложив его в новой редакции 

(приложение 1). 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области в срок до 27 февраля 2024года.  

3. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21 февраля 2024 г.                                                                                 № 37/274-1 



- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И. Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н. Лытнева 
  



Приложение 1 

 

Утвержден 

постановлением 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 21 февраля 2024 года № 37/274-1 

 

Утвержден 

постановлением 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 09 февраля 2024 года № 36/273-1 

 

План закупок 

товаров, работ, услуг при проведении 

выборов Президента Российской Федерации 
(наименование выборов в федеральные органы государственной власти) 

Красненской территориальной избирательной комиссии  
(наименование избирательной комиссии) 

 

№
 з

а
к

у
п

к
и

 

Наименование 

объекта закупки 

Краткое описание объекта 

закупки (количественные 

и качественные 

характеристики товара, 

работы, услуги) 

Стоимость 

закупки,  

руб. 

Обоснование стоимости закупки (краткое 

содержание) 

Планируемый 

срок 

заключения 

 контракта 

(договора) 

Планируемый 

срок поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, 

оказания 

услуг (этапы 

поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, 

оказания 

услуг) 

 

Обоснование 

внесения 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

I. Перечень закупок Красненской территориальной избирательной комиссии 

для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий 

 
1.   

Приобретение 

бумаги А3 

 

Бумага,  

формат А3 – 5 пачек  

(плотность 80г/м2, 500 л. в 

пачке, белизна 146%) 

 

 

3100,00 

 

Обоснование стоимости закупки выполнено методом 

сопоставимых рыночных цен. 

Определение стоимости закупки производилось на 

основании ценовой информации, полученной по 

результатам запросов о предоставлении ценовой 

информации.  

Получено 3 ценовых предложения, соответствующих 

потребностям заказчика: 

1) вх.№ 1 от 05.02.2024 г. на сумму 3100 руб.;  

2) вх.№ 2 от 09.02.2024 г. на сумму 3296,00 руб.;  

3) вх.№ 3 от 09.02.2024 г. на сумму 3200,00 руб.  

 

Наименьшее по значению ценовое предложение 

потенциального исполнителя № 1  

в размере 3100,00 руб. за весь объем закупки,  

где цена за единицу товара составила: 

 

1. Бумага формат А3 – 620,00 руб. 

 

февраль 2024 

 

март 2024 

 

нет 

2.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 677 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



3.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 677 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

4.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 677 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

5.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 678 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

6.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 678 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

7.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 678 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



8.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 679 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

9.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 679 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

10.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 679 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

11.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 680 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

12.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 680 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



 

13.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 680 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

14.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 681 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

15.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 681 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

16.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 681 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

17.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 682 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



 

18.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 682 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

19.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 682 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



20.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 683 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

21.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 683 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

22.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 683 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

23.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 684 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 43 часов 

 

5150,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*43 час. = 5203,86 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 5150 рублей за 43 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

24.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 684 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



25.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 684 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

26.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 685 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

27.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 685 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

28.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 685 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

29.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 686 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



30.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 686 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

31. Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 686 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

32.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 687 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

33.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 687 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

34.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 687 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



35.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 688 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

36.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 688 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

37.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 688 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

38.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 689 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

39.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 689 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов. 

  

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



40.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 689 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

41.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 690 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

42.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 690 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

43.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 690 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

44.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 691 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



45.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 691 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

46.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 691 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

47.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 692 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

48.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 692 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

49.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 692 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



50.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 693 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

51.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 693 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

52.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 693 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

53.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 694 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

54.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 694 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



55.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 694 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

56.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 695 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

57.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 695 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

58.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 695 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

59.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 696 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



60.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 696 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

61.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 696 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

62.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 697 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

63.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 697 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

64.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 697 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



65.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 698 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

66.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 698 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

67.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 698 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

68.  

Аренда 

транспортного 

средства с 

экипажем 

УИК 699 

 

Перевозка печатной продукции, 

участие в совещании членов 

комиссии, голосование вне 

помещения для голосования, 

передача протоколов об итогах 

голосования, 39 часов. 

 

4650,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года - 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

39 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*39 час. = 4719,78 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 4650 рублей за 39 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

69.  

Услуги по 

установке 

оборудования  

УИК 699 

 

Доставка комплектующих 

технологического 

оборудования с места хранения 

и перенос его в помещение для 

голосования, сборка по схеме и 

установка кабин для тайного 

голосования, стационарного 

ящика на избирательном 

участке, разборка кабин для 

тайного голосования, ящиков 

после окончания работы 

избирательной комиссии, 

упаковка комплектующих в 

тару для транспортировки, 

доставка оборудования к месту 

хранения и укладке его в 

помещении на постоянное 

хранение, 13 часов.  

 

 

1549,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

13 часов – время работы с 14 марта по 18 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*13 час. = 1573,26 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 1549 рублей за 13 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 



70.  

Услуги по 

содержанию 

помещения  

УИК 699 

 

Удаление пыли с мебели, 

влажная уборка помещения для 

голосования, обработка с 

использованием 

дезинфицирующих средств 

дверных ручек, выключателей, 

дверей, кабин для голосования, 

столов и стульев, стендов, 

стационарных и переносных 

ящиков для голосования, сбор и 

вынос мусора в установленное 

место, 17 часов. 

 

2000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

17 часов – время работы с 06 марта по 17 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*17 час. = 2057,34 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 2000 рублей за 17 часов. 

 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

71.  

Приобретение  

бумаги А4, набора 

канцелярских 

товаров 

 

Бумага 80 г/м2 А4 марка С, 500 

л. – 46 упак; 

Ручка шариковая – 176 шт;  

Карандаш чернографитный, 

НВ, заточенный, пластиковый 

шестигранный, с ластиком – 23 

шт;  

Папка-скоросшиватель А4, 

белая, немелованный картон 

280 г/м2 – 230 шт;  

Скрепки 50 мм 50 шт. 

гофрированные, металлические 

без покрытия, картонная 

упаковка – 23 упак;  

Скрепки 28 мм 100 шт., 

классические, металлические 

без покрытия, картонная 

упаковка – 23 упак; 

Файл А4, 30 мкм, прозрачный, 

гладкий, - 500 шт; 

Краска штемпельная 50 мл, 

синий – 23 шт; 

Блокнот А5 60 листов клетка – 

69 шт; 

Конверт почтовый С4 

(229х324) чистый, белый, 

стрип, 100 г/м2 -77 шт;  

Клейкая лента канцелярская 15 

47010,00  

Обоснование стоимости закупки выполнено методом 

сопоставимых рыночных цен. 

Определение стоимости закупки производилось на 

основании ценовой информации, полученной по 

результатам запросов о предоставлении ценовой 

информации.  

Получено 3 ценовых предложения, соответствующих 

потребностям заказчика: 

1) вх.№ 1 от 13.02.2024 г.  на сумму 47010,00 руб.;  

2) вх.№ 2 от 13.02.2024 г.  на сумму 49244,44 руб.;  

3) вх.№ 3 от 13.02.2024 г.  на сумму 47817,99 руб.  

 

Наименьшее по значению ценовое предложение 

потенциального исполнителя № 1 в размере 47010,0 руб. за 

весь объем закупки, где цена за единицу товара составила:   

Бумага А4,500 л. – 316,9 руб.; 

Ручка шариковая – 7,75 руб.;  

Карандаш чернографитный, с ластиком -5,10 руб.;  

Папка-скоросшиватель А4, -19,74 руб.;  

Скрепки 50 мм -62,51 руб.; 

Скрепки 28 мм - 30,50 руб.; 

Файл А4, - 2,24 руб.;  

Краска штемпельная 50 мл, синий – 149,23 руб.; 

Блокнот А5 60 листов – 62,13 руб.; 

Конверт почтовый С4 (229х324) -7,54 руб.; 

Клейкая лента канцелярская 15 мм - 19,43 руб.;  

Лента упаковочная 48 мм – 55,56 руб.;  

Клей-карандаш на PVA основе - 40,49 руб.; 

 

февраль 2024 

 

март 2024 

 

нет 



мм 10 м 35 мкм прозрачная – 23 

шт;  

Лента упаковочная 48 мм х 57 

м, 40 мкм, прозрачная – 23 шт;  

Клей-карандаш на PVA основе, 

21 г – 23 шт;  

Линейка 40 см, деревянная – 69 

шт;  

Скобы № 24/6 металл 1000 шт – 

23 упак;  

Скобы для степлера № 10, 

оцинкованные, 1000 шт – 23 

упак;  

Шпагат полипропилен 1200 

текс, 165 м, 200 г – 23 шт;  

Блок для записей 

непроклеенный 90х90х50 мм, 

65 г/м2, белый (белизна 70-

80%) – 23 шт;  

Пластиковый конверт А4, на 

кнопке, прозрачный 150 мкм – 

23 шт; 

Маркер перманентный 5 мм, 

черный, круглый – 23 шт; 

 

Линейка 40 см, деревянная – 25,34 руб.;  

Скобы № 24/6 металл 1000 шт - 43,25 руб.; 

Скобы для степлера № 10 - 17,46 руб.; 

Шпагат полипропилен - 183,96 руб.;  

Блок для записей непроклеенный - 28,11 руб.; 

Пластиковый конверт А4, на кнопке, - 31,18 руб.; 

Маркер перманентный 5 мм, черный, круглый – 51,47 руб.; 

Маркер перманентный 5 мм, черный, круглый – 47,51 руб. 

II. Перечень закупок для обеспечения полномочий Красненской территориальной избирательной комиссии 

1  

Приобретение 

бумаги формата А4, 

А3 

 

Бумага формат А4, – 20 пачек,  

(плотность 80 г/м2 500 л. А4 

марка С) 

 

Бумага, формат А3 ,– 6 пачек  

(плотность 80г/м2, 500 л. в 

пачке, А3 марка С) 

 

10000 

 

Обоснование стоимости закупки выполнено методом 

сопоставимых рыночных цен. 

Определение стоимости закупки производилось на 

основании ценовой информации, полученной по 

результатам запросов о предоставлении ценовой 

информации.  

Получено 3 ценовых предложения, соответствующих 

потребностям заказчика: 

1) вх.№ 1 от 05.02.2024 г. на сумму 10000 руб.;  

2) вх.№ 2 от 09.02.2024 г. на сумму 10240,0 руб.;  

3) вх.№ 3 от 09.02.2024 г. на сумму 10547,20 руб.  

 

Наименьшее по значению ценовое предложение 

потенциального исполнителя № 1  

 

февраль 2024 

 

март 2024 

 

нет 



в размере 10000,0 руб. за весь объем закупки., где цена за 

единицу товара составила:  

 

1. Бумага формат А4 – 314,00 руб. 

2. Бумага формат А3 – 620,00 руб. 

 

2  

Услуги по 

подготовке 

документов в архив 

 

Подготовка к подшивке и 

формирование в папки не более 

250 листов документов 23 

участковых избирательных 

комиссий и Красненской 

территориальной 

избирательной комиссии 

(предварительное удаление из 

документов всех 

металлических предметов: 

скрепок, скоб), проверка 

правильности группировки 

документов; подшивка 

документов в сформированных 

папках; нумерация листов, 

оформление надписи дел, 

оклеивание папок с 

документами постоянного и 

временного срока хранения, 

согласно графику,  

Всего 66 часов. 

 

7923,36 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в марте 2024 

года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за март 2024 года составляет 121,02 рублей (19242 руб.: 

159 час.) 

66 часов – время работы с 11 марта по 28 марта 2024 года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.*66 час. = 7987,32 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 7923,36 рублей за 66 часов. 

 

март 2024 

 

март 2024 

 

нет 

3  

Услуги по оказанию 

бухгалтерских 

услуг в ТИК 

(бухгалтер) 

 

Ведение бухгалтерского учета 

имущества, обязательств и 

хозяйственных операций в 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии. 

Прием первичных документов 

УИК. Начисление и 

(перечисление) 

дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам 

участковых избирательных 

комиссий, осуществление 

расчетов с поставщиками и 

исполнителями по договорам. 

Работа в «Сбербанк Бизнес 

 

121000,00 

 

Для расчета стоимости оказания бухгалтерских услуг, 

связанных с подготовкой и проведением выборов 

использована сумма ежемесячного денежного содержания 

главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета» 

Красненского района по состоянию на 01.01.2024 г. – 

47512 рублей, согласно справки МКУ «Центра 

бухгалтерского учета» Красненского района.  

Расчетная стоимость 1 часа из расчета нормы часов:  

январь 47512/ 136час =349,35 руб.*80ч=27948,00 рублей; 

февраль 47512/ 159час =298,82 руб.*140 час =41834,80 

рублей; 

март 47512/ 159 час =298,82 руб.*172 час = 51397,04 

рублей. 

392 часов – время работы с 15 января по 28 марта 2024 

года 

 

январь 2024 

 

март 2024 

 

нет 



Онлайн». 

Формирование и сдача отчета 

ТИК в ИКСРФ Белгородской 

области. 

Всего 392 часов. 

 

Оплата по расчету составляет за весь период времени 

121179,84 рублей. 

 

Оплата по договору составляет: 121000 рублей за 392 

часов. 

4  

Услуги по 

делопроизводству, 

организационным, 

машинописным 

работам 

 

Составление и набор текста на 

компьютере документов, 

подготовленных председателем 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии, 

информационно-

разъяснительных материалов 

для избирателей (для ТИК, для 

23 УИК). Набор текста на 

компьютере материалов 

заседаний Красненской 

территориальной 

избирательной комиссии, 

подготовка бланков протоколов 

и постановлений на заседания 

23 участковых избирательных 

комиссий, актов для передачи 

документов в 23 участковые 

избирательные комиссии и 

другую документацию.  

Всего 240 часов. 

 

 

29000,00 

 

Стоимость услуг рассчитана из расчета минимального 

размера оплаты труда по состоянию на 01.01.2024 года – 

19242,00 рублей. 

По производственному календарю норма рабочего времени 

при 40-часовой рабочей недели составляет в феврале – 

марте 2024 года 159 часов. 

Расценка 1 часа оказания услуг Исполнителя по договору 

за февраль -  март 2024 года составляет 121,02 рублей 

(19242 руб.: 159 час.) 

240 часов – время работы с 12 февраля по 17 марта 2024 

года 

Оплата по расчету составляет: 

121,02 руб.* 240 час. = 29044,80 рублей 

 

Оплата по договору составляет: 29000 рублей за 240 часов. 

 

февраль 2024 

 

март 2024 

 

нет 

n 

закупки, осуществляемые 

 подотчетными лицами Х   Х Х Х   

 


